

Joni Hinkkuri / METSÄNHOITOYHDISTYS KYMENLAAKSO

[joni.hinkkuri@mhy.fi](mailto:joni.hinkkuri@mhy.fi)

**Viite:** Metsänkäyttöilmoitus 1-2024-50330 (ilmoitusviite MHY20240517012851559)

**Asia:** Kiinteä muinaisjäänös metsänkäyttöalueella, 142-408-2-25 OJANPERÄ ja 142-408-2-122 MUKULA, litti

litissä sijaitsevalle OJANPERÄN ja MUKULAN kiinteistölle on tehty metsänkäyttöilmoitus. Metsänkäyttösuunnitelman kuviolla 37.0, 10.0 ja 34.0 sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) suojaama muinaisjäänöskohde, ensimmäisen maailmansodan puolustusasema (mj-rekisterin tunnus *Hasusmäki* 1000012917).

Puolustusasema sijaitsee Kiviharjun tilan itäpuolella Hasusmäen kaikilla rinteillä. Mäen itä-, etelä- ja länsipuolella on taistelu- ja yhdyshautojen pätkiä, jotka ovat osittain keskeneräisiä. Hautojen kokonaispituus on 300 m. Mäen itä- ja länsipäässä on avoimet konekivääriasemat. Mäen pohjoispuolella, Mukulantien varrella on kaksi isoa kuoppaa n. 20 m etäisyydellä toisistaan. Itäisempi kuoppa on ilmeisesti kookas tuliasema. Suojahuoneita alueella on kaksi. Näiden lisäksi mäen huipulla ja koillisreunalla on kaksi suurta kuoppaa, joissa ei ole oviaukkoja eikä niihin johda yhdyshautoja. Itäisemmän kuopan ympärillä on 2–3 m leveä maavalli.

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että hakkuut on mahdollista toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyllä kuvioilla, mutta ensimmäisen maailmansodan puolustusaseman alueella hakkuut on suoritettava maanpintaa rikkomatta (kantojen maastarepiminen, äestys yms. ovat kielletty). Myös metsäkoneiden käyttö ja reitit on suunniteltava siten, ettei muinaisjäänöskohdetta/maanpintaa sen alueella vahingoiteta: museo suosittaa hakkuut suoritettavaksi talviaikaan, kun maanpinta on jäässä ja lumipeitteen suojaama. Puolustusaseman alueelle ei saa myöskään varastoida puutavaraa tai kasata hakkuujätettä. Alueellinen vastuumuseo voi pyynnöstä suorittaa kohteen maastonmerkinnän virkatyönään.

#### Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

arkeologi Tomi Kuljukka

Liitteet: Karttaliite

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja

## Karttaliite



Ote muinaisjäännösrekisterin kartasta. Hasusmäen kiinteä muinaisjäännös rajattu punaisella viivalla.